石狮市社会科学界联合会

狮社联〔2019〕 号

石狮市社会科学界联合会 闽南理工学院
泉州纺织服装职业学院 泉州海洋职业学院
关于2019年哲学社会科学重点课题立项的通知

各高校社科管理部门，各有关单位:
根据市社科联《2019年度石狮市社会科学研究重点课题调研工作意见》（狮委宣〔2019〕13号），在各单位评审推荐的基础上，经审核研究，确定立项课题69项，现予以公布。请各课题组认真组织实施、积极开展工作，高质高效完成课题研究内容。具体要求如下：
一、做好课题实施管理
市社科联将联合闽南理工学院、泉州纺织服装职业学院、泉州海洋职业学院组织专家对2019年度的课题调研报告进行评审，按照课题完成质量情况，择优给予适当的课题资助，编印《社科精选》，适时汇编成册。
各课题组要有效整合资源，发挥专业优势，汇集课题组团队智慧，落实研究任务；深入开展调查研究，收集整理加工相关资料、素材，潜心研究，要有新观点、新方法，形成有应用价值的高质量的研究报告（文章）。
课题承担单位要大力支持课题研究工作，将本项课题研究过程和研究成果作为校地融合、服务地方的良好开端，重在积累经验、积累成果，锻炼培养人才，提升社科研究水平和应用价值。
二、调研报告要求
1. 课题应理论联系实际，重视实证研究和数据分析，观点正确、逻辑清晰、文字流畅，具有一定理论研究深度和学术创新力。
2.课题结题成果应在立项之前未在公开学术期刊发表，所在高校对课题文稿进行统一查重，提供维普查重报告。成果发表须注明项目来源。
3.上报的课题文章是课题评审的依据，请一律用A4纸打印，标题字体为二号方正小标宋简体字，正文为三号仿宋体字。个人撰写的课题在标题下方署工作单位和姓名，课题组研究报告在标题下署××单位课题组，并在文章后面署课题指导、课题组组长、成员、执笔者姓名及相应职务、职称。
三、结题形式
此次项目结题由市社科联与闽南理工学院、泉州纺织服装职业学院、泉州海洋职业学院统一组织审核，各单位应及时报送相关材料，逾期不予受理。申报材料由本单位汇总后统一报送。
各单位于11月10日前报送《石狮市哲学社会科学规划课题鉴定结题审批书》（每个项目1份）；项目结题汇总表（加盖公章）及电子版。
石狮市社科联               闽南理工学院科技处
联系人：杨丽碧             联系人：许振明
联系电话：18859523567      联系电话：18960306868
邮箱：349633522@qq.com     邮箱：444123106@qq.com

泉州纺织服装职业学院      泉州海洋职业学院教务
联系人：邱国瑞            联系人：魏起书
联系电话：13959783701     联系电话：13799166293
邮箱:125761683@qq.com       邮箱：qishu.wei@qzoiedu.com

附件：1.石狮市2019年哲学社会科学重点课题立项名单
2.石狮市哲学社会科学规划课题鉴定结题审批书
3.石狮市2018年哲学社会科学重点课题结题汇总表

石狮市社会科学界会联合会     闽南理工学院

泉州纺织服装职业学院      泉州海洋职业学院
                              2019年6月11日

附件1
石狮市2018年哲学社会科学重点课题立项名单
	项目
编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	备注

	2019SSK001
	物联网架构下的石狮服装产业智能化转型升级的研究
	闽南理工学院
	彭川来

	2019SSK002
	智慧石狮●智能楼宇

	王丽君

	2019SSK003
	石狮市房地产市场需求与供给影响因素的研究与分析

	郑伟强

	2019SSK004
	石狮市传统制造与智能制造的融合途径研究

	胡志超

	2019SSK005
	“新工科”背景下地方高校创新创业教育助力产业发展的研究

	林宗德

	2019SSK006
	智能制造引领石狮服装产业升级的研究

	陈文

	2019SSK007
	“一带一路”背景下跨境电商人才培养模式研究-以闽南理工学院为例

	陈艺星

	2019SSK008
	石狮智能制造与地方绿色经济可持续发展研究

	苏燕云

	2019SSK009
	石狮古卫城的数字化保护和打造文化旅游品牌研究

	范晓琴

	2019SSK010
	新型城镇化进程中小城市民用住宅消防安全治理研究——以石狮市为例

	范杭茹

	2019SSK011
	应用型本科高校虚拟仿真税务教学实践条件建设研究与实践-以闽南理工学院为例

	危清滨

	2019SSK012
	业财融合下石狮财务人员能力要求的转变研究

	蔡阿双

	2019SSK013
	基于价值链会计视角下石狮中小服装企业成本管理的研究

	楚丹丹

	2019SSK014
	基于石狮人才强市战略背景下吸引高校毕业生留石就业创业的思考

	楚丹丹

	2019SSK015
	基于绿色生态发展背景下石狮纺织产业链智能升级发展研究

	洪淑芬

	2019SSK016
	创新创业背景下高校与石狮地方企事业单位产教研合作新模式研究

	洪淑芬

	2019SSK017
	石狮蓝色金融发展现状与创新研究——基于“一带一路”和大数据背景

	李惠锦

	2019SSK018
	关于石狮市中小企业财务管理创新模式的研究与实践

	潘郡

	2019SSK019
	“石狮通”APP——文化旅游项目研究

	王宝玉

	2019SSK020
	基于区块链技术的特色服装产业基地建设研究—以石狮为例（区块链防伪朔源特性的应用）

	詹荣花

	2019SSK021
	以石狮产业发展需求推进“1+X”证书制度试点研究

	叶立贵

	2019SSK022
	石狮市拓展民生XIN行动研究

	叶立贵

	2019SSK023
	福建省古卫城旅游文化衍生品开发创新及市场推广前期研究

	韩雅勤

	2019SSK024
	石狮城市IP形象应用研究

	赖地养

	2019SSK025
	石狮市海丝文化下服装产业发展前景分析

	李明月

	2019SSK026
	闽南民俗文化在陶瓷工艺品设计中的应用研究

	李胜磊

	2019SSK027
	信息可视化设计对石狮市加快文化产业发展的应用研究

	吴文忠

	2019SSK028
	闽海生态资源背景下蚵壳元素在鞋服设计中的应用研究

	张冬冬

	2019SSK029
	石狮美丽乡村建设存在的问题及建议

	车燕梅

	2019SSK030
	石狮纺织服装产业的创新转型与“智造升级”战略研究

	林新英

	2019SSK031
	加强“机械电子”特色专业建设，助力地方经济协同发展

	朱同波

	2019SSK032
	石狮城市建设与高等教育发展互动关系的探讨

	陈丽娟

	2019SSK033
	石狮发展“山海城”全域旅游规划下的地方高校旅游人才培养

	陈丽娟

	2019SSK034
	石狮市养老服务运营商在养老产业链中的作用研究

	陈瑞清

	2019SSK035
	石狮市养老服务金融支持研究

	陈燕娟

	2019SSK036
	石狮市智慧居家养老产品使用需求研究

	何娜

	2019SSK037
	石狮市发展文化养老的对策研究

	江清华

	2019SSK038
	石狮市居家养老服务问题及对策研究

	赖冬琴

	2019SSK039
	“互联网”背景下石狮市居家养老模式探究

	林江珠

	2019SSK040
	石狮市养老服务网络平台构建

	刘佳丽

	2019SSK041
	石狮市医养结合模式探究

	邵文焕

	2019SSK042
	人口老龄化背景下养老金融业的功能定位与风险研究

	沈伟钦

	2019SSK043
	石狮市老年服装产业的发展对策研究

	唐志锋

	2019SSK044
	乡村振兴背景下石狮城乡互助养老模式的构建研究

	温清

	2019SSK045
	石狮市民营养老机构的现状及对策分析

	吴婧

	2019SSK046
	石狮市商业养老金融产品需求研究

	杨雅婷

	2019SSK047
	文化生态视域下石狮市舞狮文化体育产业融合发展的思考

	康俊杰

	2019SSK048
	山海城联动:构建石狮市滨海休闲旅游文化圈

	吴婉梅

	2019SSK049
	宝盖山生态文化园建设中休闲体育资源配置的研究

	许良洪

	2019SSK050
	石狮市休闲体育旅游资源开发研究

	杨菊华

	2019SSK051
	新型城镇化背景下石狮市生态体育发展的策略探究

	张晓蓉

	2019SSK052
	供给侧结构性改革视域下探索福建石狮产业转型升级的新模式

	刘晓璐

	2019SSK053
	中国精神融入高校思想政治理论课教学探析

	李月琴

	2019SSK054
	社会工作参与乡村学校教育的可行性研究

	陈志远

	2019SSK055
	石狮市老年人心理援助体系建设研究

	陈锦锋

	2019SSK056
	协同融合:创新创业教育驱动下的应用型人才培养路径研究

	蔡凡

	2019SSK057
	一带一路背景下的石狮市制造业发展路径研究与分析

	蔡凡

	2019SSK058
	石狮市社区体育发展现状与对策研究--以新湖社区为例

	吴正炀

	2019SSK059
	融媒体视野下文化产业城市品牌传播研究---以石狮市古卫城为例

	张春利

	2019SSK060
	民办高校行政管理基层人员沟通艺术探究

	林佩玲

	2019SSK061
	探析石狮服装产业集群---电子商务发展现状及应用研究
	泉州纺织服装
职业学院
	黄冬景

	2019SSK062
	VA/AR虚拟现实技术在纺织行业的应用

	刘桃凤

	2019SSK063
	探究在石狮社区开展心理调适的应用

	魏美香

	2019SSK064
	探究外籍来石狮人员存在问题与解决方案

	庄雁芬

	2019SSK065
	基于专业服务的高职数学建模教育改革探讨研究
	泉州海洋职业学院
	黄元臻

	2019SSK066
	党政融合发展探索

	唐鸿茂

	2019SSK067
	构建校企合作育人协同创新机制研究

	魏起书

	2019SSK068
	政府对于高校教育投入研究

	黄芳

	2019SSK069
	石狮市产业转型升级路径与对策研究
	市委党校
	陈治局

附件2

石狮市哲学社会科学规划课题

鉴定结题审批书

课 题 名 称：
课 题 编 号：
课题负责人：
联 系 电 话：
项目承担单位：
项目起止时间：

二O一九年制

填  表  说  明

一、上报的课题文章是课题评审的依据，用A4纸打印，标题字体为小二号黑字体，正文为小四号宋体字，个人撰写的课题在标题下属工作单位和姓名，课题组研究报告在标题下属XX单位课题组，并在文章后面署课题指导、课题组长、成员、执笔者姓名。
[bookmark: _GoBack]二、石狮市社会科学界联合会办公室通讯地址：石狮市科技楼403室，电子邮箱：349633522@qq.com
三、如有其他不明白的问题，请与所在单位科研处联系：闽南理工学院许振明，联系电话18960306868，电子邮箱444123106@qq.com。泉州纺织服装学院邱国瑞，联系电话：13959783701，电子邮箱：125761683@qq.com。泉州海洋职业学院魏起书，联系电话13799166293，电子邮箱：qishu.wei@qzoiedu.com。

石狮市2018年哲学社会科学重点课题审批表
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	项目
来源
	备注

	所在单位意见:

                   签章:
                    年    月    日
	所在单位科研管理部门意见:

签章:
                    年    月    日

	石狮市社科联意见:

                                                       签章:
                                                          年    月    日

XXXXXXXXXXX
所在单位，课题组名称（个人填写执笔者姓名），福建石狮，362700
基金项目：石狮市2019年哲学社会科学重点课题（项目编号：           ）
摘要：XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。
关键词：XXXXXXXXXXXXXXXXX
一、XXXXXXXXXX
（一）XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
（二）XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
二、XXXXXXXXXXXX
（一）XXXXXXXXXXXXXX
（二）XXXXXXXXXXXXXX
三、XXXXXXXXXXXXXXX
 （一）XXXXXXXXXXXXXX
（二）XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX课题组
课题指导、课题组长：XXXXX
成员：XXXXX
执笔者姓名：XXXXX
— 14 —

附件3
石狮市2018年哲学社会科学重点课题结题汇总表
填报单位（公章）：          联系人：       联系电话：
	序号
	项目编号
	课题名称
	负责人
	所在单位
	课题组
成  员

抄送：泉州市社科联、石狮市委宣传部
石狮市社会科学界联合会               2019年6月  日印发